
 1 

A                                                     ZM_03_M4b3 

MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV 08.06.2020 Zpracoval Ing. Miroslava Šormová 

Datum projednání v RM 15.06.2020   

Datum projednání v ZM 23.06.2020 

Odbor  
majetku města 

 Předkládá Mgr. Tomáš Eichler 

Název materiálu Pozemky - smlouvy 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení  

Návrh na usnesení PV  

Návrh na usnesení RM  

Návrh na usnesení ZM  

Důvodová zpráva: 
Viz. níže. 
 

 Přílohy:   
  

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem - ORJ -,     položka - 

Kontrola materiálu právníkem před PV                                  JUDr. Jana Hronešová 

Datum: 15.06.2020  Podpis vedoucí odboru:  Ing. Štěpánka Musilová 

*1) Pozemky – bezúplatný převod pozemku 
=========================================================================  
Žádost  města Trutnova o bezúplatný převod části p. p. 1070/4 a p. p. 2285/3 v k. ú. Trutnov, tj.  
pozemků pod účelovou komunikací,  z majetku České republiky, od  Státního pozemkového úřadu do 
majetku města Trutnova dle zákona č. 503/2012 Sb.  
 
 
 

 

 
 



 2 

 
 
Oddělení pozemků: 
-  O převod požádala společnost Lesy a parky Trutnov s.r.o.  
 
 

 
 
 
 
 

Předchozí usnesení RM č. 2020-560/12 

Návrh na usnesení PV 

 Porada vedení  
 doporučuje  
 01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
 doporučuje 
 01.01 
 zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod p. p. 2285/3 (1916 m2, ostatní 
komunikace) a části p. p. 1070/4 (cca 83 m2, TTP) v k. ú. Trutnov, z majetku České
republiky, od  Státního pozemkového úřadu do majetku města Trutnova dle zákona 
č. 503/2012 Sb. Jedná se o pozemky pod stavbou účelové komunikace. Náklady 
spojené s převodem hradí nabyvatel.  

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
01.01  

 bezúplatný převod p. p. 2285/3 (1916 m
2
, ostatní komunikace) a části p. p. 

1070/4  (cca 83 m
2
, TTP) v k. ú. Trutnov, z majetku České republiky, od  

Státního pozemkového úřadu do majetku města Trutnova dle zákona č. 
503/2012 Sb. Jedná se o pozemky pod stavbou účelové komunikace. Náklady 
spojené s převodem hradí nabyvatel. 



 3 

 
 
*2) Pozemky -  úplatný převod pozemků 

 
Žádost města Trutnova o úplatný převod pozemků – p. p. 2563/8 (47 m2), p. p. 2563/9 (44 m2) a p. p. 
2563/11 (40 m2) v k. ú. Trutnov z majetku České republiky, od Zemědělského podniku Razová, státní 
podnik v likvidaci.  Pozemky byly městu nabídnuty za kupní cenu 18.416,00 Kč + náklady spojené 
s převodem (znalecký posudek 4000,00 Kč + DPH, kolek).  
 
 
 
Oddělení pozemků: 
-  na pozemcích se nachází chodník a veřejná zeleň, 
-  stanovení obvyklé ceny bylo vypracováno p. Z. Vašíčkem – znalecký posudek o ceně obvyklé  
č. 4820-2061. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
 
 
 
 

Předchozí usnesení RM č. 2020-561/12 

Návrh na usnesení PV 

 Porada vedení  
 doporučuje  
 01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
 doporučuje 
 01.01 
 zastupitelstvu města schválit úplatný převod p. p. 2563/8 (47 m2), p. p. 2563/9 (44 
m2) a p. p. 2563/11 (40 m2), k. ú. Trutnov, z majetku České republiky, od 
Zemědělského podniku Razová, státní podnik v likvidaci do majetku města Trutnov 
za kupní cenu ve výši 18.416,00 Kč (dle znaleckého posudku). Náklady spojené 
s převodem (znalecký posudek cca 4000,00 Kč + DPH, kolek) hradí nabyvatel.  

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
01.01  

 úplatný převod p. p. 2563/8 (47 m
2
), p. p. 2563/9 (44 m

2
) a p. p. 2563/11 (40 

m
2
), k. ú. Trutnov, z majetku České republiky, od Zemědělského podniku 

Razová, státní podnik v likvidaci do majetku města Trutnov  za kupní cenu ve 
výši 18.416,00 Kč (dle znaleckého posudku). Náklady spojené s převodem 
(znalecký posudek cca 4000,00 Kč + DPH, kolek) hradí nabyvatel. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

*3) Pozemky - bezúplatný převod pozemku 
=========================================================================  
Žádost  města Trutnova o bezúplatný převod části p. p. 1157/1 v k. ú. Babí, tj.  pozemku pod stavbou 
parkoviště – svahování, umístění výpustního objektu a pamětní desky),  z majetku České republiky, od  
Státního pozemkového úřadu do majetku města Trutnova dle zákona č. 503/2012 Sb. Jedná se o 
silniční pomocný pozemek. 
 
Stávající mapa 
 

 
 
 
 
Oddělení pozemků: 
-  město Trutnov získalo od SPU p. p. 1157/5 v k. ú. Babí směnnou smlouvou, za účelem vybudování 
parkoviště, 
-  po zaměření skutečného provedení stavby bylo zjištěno, že svahování a výustní objekt je na p. p. 
1157/1 k. ú Babí. 
-   ORM požádal OMM o vykoupení další části p. p. 1157/1 k. ú. Babí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Skutečné zaměření stavby parkoviště: 
 
 



 6 

 
 
 
 
 
-  Přesná výměra pozemku bude zjištěna geometrickým plánem, který bude vyhotoven v případě 
souhlasu vlastníka pozemku s bezúplatným převodem.   
 
 
 
 
 

Předchozí usnesení RM č. 2020-562/12 

Návrh na usnesení PV 

 Porada vedení  
 doporučuje  
 01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
 doporučuje 
 01.01 
 zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod části p. p. 1157/1 (cca 650 m2) v k. 
ú. Babí z majetku České republiky,  od  Státního pozemkového úřadu do majetku 
města Trutnova dle zákona č. 503/2012 Sb. Jedná se o silniční pomocný pozemek. 
Náklady spojené s převodem hradí nabyvatel. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
01.01  

 bezúplatný převod části p. p. 1157/1 (cca 650 m
2
) v k. ú. Babí z majetku České 

republiky,  od  Státního pozemkového úřadu do majetku města Trutnova dle 
zákona č. 503/2012 Sb. Jedná se o silniční pomocný pozemek. Náklady spojené 
s převodem hradí nabyvatel. 

  
 


